[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

_______ .. _______

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАСПИЙСК»

368300 г. Каспийск, ул. Орджоникидзе, 12, тел. 8 (246) 5-14-11, факс 5-10-00 сайт: www.kaspiysk.org, e-mail: kasp.info@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №  1241

                                                «15»    октября   2019 г.
«О назначении общественных обсуждений
по проекту решения о внесении изменений
в  правила благоустройства городского округа
«город Каспийск»
В соответствии со статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Дагестан № 47 от 11.06.2019 «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан границ прилегающих территорий», Уставом городского округа «город Каспийск», Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе «город Каспийск», утвержденным Решением Собрания депутатов городского округа «город Каспийск» от 27 июня 2019 г. № 223, Глава городского округа «город Каспийск»;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить с 18.10.2019 по 22.11.2019 на территории городского округа «город Каспийск» общественные обсуждения по проекту Решения о внесении изменений в правила благоустройства городского округа  «город Каспийск», утвержденный Решением от 01.12.2017 № 118 23-ой очередной сессии Собрания депутатов городского округа «город Каспийск» (далее – проект Решения), согласно Приложения № 1.

2. Проект Решения, указанный в пункте 1 настоящего Постановления и вынесенный на общественные обсуждения опубликовать, разместить на официальном сайте Администрации городского округа «город Каспийск»
в сети Интернет в разделе «Документы» (http://www.kaspiysk.org).

3. Уполномоченным органом по проведению общественных обсуждений по проекту Решения является Комиссия по организации и проведению общественных обсуждений проекта о внесении изменений в правила благоустройства городского округа «город Каспийск», утвержденная Распоряжением Администрации городского округа «город Каспийск» от 30.09.2019 № 305-р, расположенный по адресу: 368300, РД, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе, 12, здание Администрации городского округа «город Каспийск», каб. 49.

4. Уполномоченному органу по проведению общественных обсуждений по проекту Решения опубликовать в газете «Трудовой Каспийск» и разместить его на официальном сайте городского округа «город Каспийск» www.kaspiysk.оrg в сети «Интернет» оповещение о проведении общественных обсуждений по проекту Решения.

5. Информационные материалы по проекту Решения о внесении изменений в правила благоустройства городского округа «город Каспийск» разместить 28.10.2019:

- на официальном сайте Администрации городского округа «город Каспийск» в сети Интернет в разделе «Документы» (http://www.kaspiysk.org)

- на информационных стендах в виде экспозиции, оборудованных
в фойе здания Администрации городского округа «город Каспийск»
по адресу: Республика Дагестан, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе, 12.

6. Консультирование посетителей экспозиции по проекту Решения осуществляется представителями организатора общественных обсуждений с 28.10.2019 по 18.11.2019. Часы работы: с 10 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. (понедельник-пятница), с 13 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин. Перерыв.  Суббота, воскресенье выходные дни.
7. Участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта Решения в период с 28.10.2019 по 28.11.2019:

- в письменной форме - при личном обращении в Администрацию городского округа «город Каспийск» по адресу: 368300, РД, г. Каспийск,
ул. Орджоникидзе, №12, каб. №5;

- почтовым отправлением в адрес администрации городского округа «город Каспийск»: 368300, Республика Дагестан, г. Каспийск,                                ул. Орджоникидзе, 12.

- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции по проекту Решения, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях;

 - посредством официального сайта Администрации городского округа «город Каспийск» в разделе «Контакты» в сети «Интернет» (http://www.kaspiysk.org).
8. Участники общественных обсуждений по проекту Решения
о внесении изменений в правила благоустройства городского округа «город Каспийск» в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
9. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Трудовой Каспийск» и разместить его на официальном сайте городского округа «город Каспийск» www.kaspiysk.оrg в сети «Интернет».
          10.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации
городского округа «город Каспийск»                                             З.Т. Таибов

Исполнил:       начальник отдела  стр-ва и архитектуры

                                     А.М. Махов

Согласовано:

                      начальник юридического отдела
                     Р.А. Магомедов
_1071398278.bin